

Mottagare

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Projektet liggande sjuktransport

Förslag till beslut

- Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att inte delfinansiera projektet liggande sjuktransporter av ekonomiska skäl.

Sammanfattning

I samband med att Samariten Ambulans AB startade sin avtalsperiod 2022-05-01 för ambulanssjukvården på Gotland, startade Samariten, efter godkännande av hälso- och sjukvårdsförvaltningen, ett projekt gällande liggande sjuktransporter. Projektet innebär att två ambulanssjukvårdare, som inte längre bemannar ordinarie ambulanser, på vardagar klockan 08.00-17.00, bemannar ett ambulansfordon och transporterar patienter och vid behov personal och utrustning.

Under projektet har sjuktransporten, fram till 31 december 2022 utfört drygt 12 uppdrag per vecka. Förväntade volymer på uppdrag i projektet har varit cirka 10-20 uppdrag per vecka, vilket av förvaltningen bedöms som lågt nyttjande och är en del av att verksamheterna som nyttjar tjänsten upplever en god tillgänglighet.

Patientkategorin är patienter som inte har ett direkt vårdbehov, det vill säga inte är i behov av en ambulans, men där bedömningen är att endast en ensam taxichaufför som vid ordinarie sjuktransporter inte är tillräckligt. På Gotland finns idag endast dessa två val för liggande sjuktransporter, en ambulans eller en bårtaxi som körs av en taxichaufför. Patientkategorin är således patienter med någon form av omvårdnadsbehov eller tillsynsbehov under transporten. Exempel kan vara oroliga patienter eller patienter i ett relativt dåligt allmäntillstånd med en lång transportsträcka.

Vid den delrapport som Samariten Ambulans AB inkommit med finns även andra användningsområden för sjuktransporten specificerade. Transporten har använts då ordinarie sjuktransport inte haft kapacitet och då patienter annars riskerats få ytterligare vård dygn på sjukhuset. Den har också använts till transport av patienter mellan flygplatsen och sjukhuset, samt till transporter av personal och utrustning mellan sjukhus och flygplats.

Transporten är också en förstärkning av transportresurser vid exempelvis en större olycka där transportbehovet är stort och antalet ambulanser på Gotland

är begränsade.

Sjuktransporten är således också en förstärkning av Gotlands transportberedskap.

Även i den prehospitala vården finns arbete att göra gällande omställningen till God och Nära Vård. En del i den överenskommelsen handlar just om ambulanssjukvården. Den liggande sjuktransporten kan utvecklas ytterligare för att vara en aktör i omställningen.

Samtliga verksamheter som uttalar sig i den uppföljande rapporten är positiva till möjligheten att använda sjuktransporten. Alternativet, om denna resurs inte finns hade varit att istället använda ordinarie sjuktransporter. Även den ordinarie sjukreseorganisationen ser positivt på projektet då det dels har varit brist på sjukreseresurser, men också för att transporter med dessa patientkategorier kan kännas otryggt även för taxichaufförerna.

Samariten Ambulans AB har finansierat projektet helt fram tills nu och kommer att fortsätta med projektet till efter sommaren. Däremot anser Samariten att de inte själva kan finansiera tjänsten i ett längre perspektiv, utan önskar ett tilläggsavtal för tjänsten inklusive en ekonomisk ersättning, vilken inte är helt definierad. Totalt är kostnaden för tjänsten cirka 2 miljoner per år och i samtal har Samariten angett en önskan om att cirka hälften av kostnaden bekostas av Region Gotland.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att sjuktransporttjänsten som Samariten Ambulans AB erbjuder fyller en funktion som annars inte finns på Gotland. Det är en kvalitetshöjning för de patienter som är i behov av tjänsten men också en förstärkning av de gotländska transportresurserna och den gotländska beredskapen. Den fyller också en viktig funktion kopplat till transporter mellan sjukhuset och flygplatsen i olika sammanhang.

Förvaltningens bedömning är trots detta att det i dagsläget inte finns möjlighet till finansiering av projektet på grund av den svåra ekonomiska situationen som hälso- och sjukvårdsförvaltningen och Region Gotland står inför.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2023-03-19
Delrapport liggande transporttjänst 2023-01-22

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Marie Loob
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Skickas till

Samariten Ambulans AB